1 Cor. x. 21.
1 Cor. xi. 20.

1 Cor. x. 16,
17.

Conf. Helv.
ii. cap. 21.
Basil. Art. vi.
Bohem. cap.
13.
Belg. Art.
xxxv.
Saxon. Art.
xiv.
Suevica, cap.
18.

The errors and adversaries unto this truth.

So think not those men, who either with heretic Hamant deny the use of the Lord's supper to be necessary, or with the Rhemists rail on it and the Protestants that use the same, calling it, "a profane and detestable table," "the cup of x. 21. devils"².

Proposition II.

The Lord's supper is a sacrament of our redemption by Christ's death, and to them which receive the same worthily by faith, a partaking of the body and blood of Christ.

The proof from God's word.

The sacrament of the Lord's supper is to all Christians a sacrament of our redemption by Jesus Christ. For

"This is my blood of the new Testament, which is shed for many for the remission of sins;" "This is my body, which is given for you," &c. "This cup is the new Testament in my blood, which is shed for you," saith our Saviour.

And to such as receive the same worthily, and by faith, it is the partaking of the body and blood of Christ.

This is a truth openly both maintained and testified by the neighbour churches³.

est...ut ipso pasti, in ipso et per ipsum vivamus...simusque inter nos omnes unus panis, unum corpus, qui de uno pane in sacra cœna participamus.—Ibid. p. 149. Conf. Suev. cap. xviii.]

[² ...God...acknowledgeth none to be his that is not partaker of his one only table and sacrifice in his church: and acquitteth himself of all such as join in fellowship with...heretics and schismatics at their profane and detestable table. Which ...is indeed a very sacrifice, or (as the apostle here speaketh) a table and cup of devils, &c.—Test. Rhem. Rhemes, 1582. Ann. 1 Cor. x. 21. pp. 447, 8.]

[³ Cœnam vero mysticam esse in qua Dominus corpus et sanguinem suum (id est seipsum) suis vere ad hoc offerat, ut magis magisque vivat in illis et illi in ipso.—Harm. Conf. Sect. xiv. p. 112. Conf. Helv. Prior. Art. xxii. Obsignatur item hac cœna sacra, quod revera corpus Domini pro nobis traditum, et sanguis ejus in remissionem peccatorum nostrorum effusus est, ne quid fides nostra vacillet...Ergo accipiunt fideles quod datur a ministro Domini, et edunt panem Domini ac bibunt de poculo Domini: intus interim opera Christi per Spiritum sanctum percipiunt etiam carnem et sanguinem Domini, et pascuntur his in æternam vitam.—Ibid. p. 109. Conf. Helv. Post. cap. xxi. Credimus autem firmiter ipsamet Christum cibum esse credentium animarum ad vitam æternam et nostras animas per veram fidem in crucifixum Christum, carne et sanguine Christi cibari et potari.—Ibid. p. 116. Conf. Basil. Art. vi. See also above, p. 282, note 1. ...corde credimus et ore confitemur hunc cœnæ Dominicæ panem esse corpus Domini Jesu Christi, pro nobis traditum: et calicem seu vinum in hoc, similiter esse sanguinem ipsius pro nobis profusum ad remissionem peccatorum, &c.—Ibid. p. 118. Conf. Bohem. cap. xiii. ...affirmamus eos qui ad sacram mensam Domini puram fidem tanquam vas quoddam afferunt, vere recipere quod ibi signa testificantur, nempe corpus et

Holln. Chron.
fol. 1290.

Test. Rhem.
Annot. 1 Cor.
x. 21.

Matt. xxvi.
28.
Luke xxii.
19, 20.
Mark xiv. 24.
1 Cor. xi. 24.
1 Cor. xi. 28,
&c.

2 Cor. xiii. 5.
John vi. 35.
1 Cor. x. 16,
17.
Confess. Helv.
vet. i. Art.
xxii. & ii.
cap. 21.
Basil. Art.

vi.
Bohem. cap.
13.
Gal. Art.
xxxvii.
Belg. Art.
xxxv.

August.
touching the
Mass. Art. i.
iii. Saxon.
Art. xiv.
Wittemb.
cap. 19.
Suevica, cap.
19.

Errors and adversaries to this truth.

Diversely hath this proposition been oppugned. For

Some either denying, or not acknowledging, the benefit of so heavenly a sacrament, do say, how

It is to be received only for obedience sake to the prince's commandment, but is of none effect to the perfect ones. An opinion of the Family's¹.

It doth neither good nor hurt to the receivers. The Messalians' error².

It doth much hurt and no good, to participate the Lord's supper among Protestants, say the Papists³.

It is no sign assuring us that all our sins through Christ

¹ What can the Protestant churches afford you? &c. the Communion? O poisoned cup! better it were for you to eat so much ratsbane than that polluted bread, and to drink so much dragon's gall, or viper's blood, than that sacrilegious wine.—Garnish of the Soul, &c. Printed at Antwerp, an. 1596, by Joach. Tro. [In the Pref. to the Catholique-lyke Protestantas.]

sanguinem Jesu Christi non minus esse cibum ac potum animæ quam panis et vinum sunt corporis cibus.—Ibid. p. 121. Conf. Gall. Art. xxxvii. Ut autem panem hunc spiritualem et celestem Christus nobis figuraret...instituit panem et vinum, terrenum et visibilem, in corporis et sanguinis sui sacramentum. Iis vero testificatur nos quam vere accipimus et tenemus manibus nostris sacramentum, illudque ore comedimus...tam vere etiam nos fide...recipere verum corpus et verum sanguinem Christi, &c.—Ibid. p. 125. Conf. Belg. Art. xxxv.docentur...quod sacramentum...sit pignus quo Christus testetur se nobis præstare promissa, et quod promissiones ad nos pertineant, quod Christus exhibeat nobis corpus suum, ut testetur se in nobis efficacem esse tanquam in membris suis: exhibeat sanguinem, ut testetur nos ablui sanguine suo.—Ibid. p. 131. Conf. August. De Abus. Art. 1. Docentur etiam homines...in hac communione vere et substantialiter adesse Christum, et vere exhiberi sumentibus corpus et sanguinem Christi: Christum testari quod sit in eis; et faciat eos sibi membra, et quod abluerit eos sanguine suo, &c.—Ibid. p. 139. Conf. Saxon. Art. xiv. Etsi eucharistia juxta institutionem Christi ita celebratur ut in ea annuntietur mors Christi et dispensetur ecclesiæ sacramentum corporis et sanguinis Christi, recte vocatur applicatio meriti passionis Christi, his videlicet, qui sacramentum sumunt.—Ibid. p. 145. Conf. Virtemb. cap. xix. ...non minus hodie quam in novissima illa cœna omnibus qui inter illius discipulos ex animo nomen dederunt, quum hanc cœnam, ut ipse instituit, repetunt, verum suum corpus, verumque suum sanguinem vere edendum et bibendum in cibum potumque animarum, quo illæ in æternam vitam alantur, dare per sacramenta dignatur.—Ibid. p. 149. Conf. Suev. cap. xviii.]